РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ТРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
О принятии Положения о порядке выплаты лицам,
замещающим муниципальную должность и должности
муниципальной службы органов местного самоуправления

муниципального образования «Треневское сельское поселение»

премий за выполнение особо важных и сложных заданий
Принято

Собранием депутатов

                         25 ноября 2021 года
В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 09.10.2007  № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»,  Собрание депутатов Треневского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Принять Положение о порядке выплаты лицам, замещающим муниципальную должность и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Треневское сельское поселение» премий за выполнение особо важных и сложных заданий согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 4. Администрации Треневского сельского поселения опубликовать настоящее Решение и разместить его на официальном сайте Администрации Треневского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную  комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Председатель Собрания депутатов -

глава Треневского сельского поселения                                          А.Н.Пономарев
п. Долотинка

«25» ноября 2021  года

№ 11
Приложение

к Решению Собрания депутатов
Треневского сельского поселения
от  25 ноября  2021 года № 11
Положение

о порядке выплаты

лицам, замещающим

муниципальную должность и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Треневское сельское поселение» премий за выполнение особо важных и сложных заданий

п.Долотинка
I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок выплаты муниципальным служащим премий за выполнение особо важных и сложных заданий.

2. Премии выплачиваются ежеквартально в соответствии с порядком, установленным разделом II настоящего Положения, и могут выплачиваться единовременно в соответствии с порядком, установленным разделом III настоящего Положения.

3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим, имеющим не снятое дисциплинарное взыскание на день принятия правового акта о премировании, не выплачивается.

4. Премии за выполнение особо важных сложных заданий не выплачиваются лицам, уволенным в учетном периоде с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным статьей 71, пунктами 7-9 части 1 статьи 77, статьей 81 (за исключением пунктов 1 и 2 части 1), пунктами 4, 8-11 части 1 статьи 83, статьей 84 Трудового кодекса Российской Федерации и пунктами 2-4 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

5. Выплата ежеквартальной премии пропорционально фактически отработанному времени в пределах расчетного периода производится муниципальным служащим, проработавшим неполный учетный период, при увольнении с муниципальной службы по основаниям, не указанным в пункте 4 настоящего порядка как доначисление  после  увольнения сотрудника по итогам отчетного периода.

6. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим выплачиваются за счет средств бюджета Треневского сельского  поселения Миллеровского района. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим,  деятельность которых финансируется за счет субвенций, предоставляемых бюджету Треневского сельского  поселения  Миллеровского района из бюджетов других уровней производится в пределах утвержденных бюджетных назначений по соответствующим субвенциям.

7. Премии, определенные настоящим порядком, учитываются во всех случаях исчисления среднего заработка муниципальных служащих.

II. Порядок выплаты ежеквартальных премий

1. Фонд для выплаты ежеквартальных премий муниципальным служащим органа местного самоуправления Треневского сельского поселения (далее  - Администрации Треневского сельского поселения), формируется в пределах утвержденного фонда оплаты труда Администрации Треневского сельского поселения, с учетом сложившейся экономии по фонду оплаты труда.

2. Размеры ежеквартальных премий определяются на основе критериев оценки эффективности работы муниципальных служащих в учетном периоде и соответствующих им коэффициентов (приложение к настоящему Положению). Руководитель ОМСУ поселения (далее - Глава Администрации Треневского сельского поселения) оценивает эффективность работы муниципальных служащих в учетном периоде с применением соответствующих коэффициентов. Глава Администрации Треневского сельского поселения вправе оценить эффективность работы отдельных муниципальных служащих в учетном периоде коэффициентами, превышающими максимальный коэффициент, при условии, что это не повлечет за собой превышение общего размера премиального фонда.

3. Решение о применении коэффициента в отношении Главы Администрации Треневского сельского поселения, принимается председателем Собрания депутатов - главой Администрации Треневского сельского поселения.

4. Решение о применении коэффициента в отношении муниципальных служащих Администрации Треневского сельского поселения, принимается Главой Администрации Треневского сельского поселения.

5. При принятии в соответствии с пунктами 3, 4 настоящего раздела решений о применении коэффициента, соответствующая информация направляется в сектор экономики и финансов Администрации Треневского сельского поселения не позднее 20 числа последнего месяца квартала, в IV квартале - не позднее 15 декабря учетного периода.

6. Конкретный размер ежеквартальной премии муниципальным служащим Администрации Треневского сельского поселения, соответствующий установленному коэффициенту, рассчитывается от должностного оклада муниципального служащего сектором экономики и финансов  в пределах премиального фонда.

7. Решение о выплате ежеквартальных премий в отношении Главы Администрации Треневского сельского поселения, принимается председателем Собрания депутатов - главой Администрации Треневского сельского поселения, оформляется распоряжением.

8. Решение о выплате ежеквартальных премий муниципальным служащим Администрации Треневского сельского поселения, принимается главой Администрации Треневского сельского поселения, оформляется распоряжением Главы Администрации Треневского сельского поселения.

9. Выплата премий за I, II, III квартал осуществляется не позднее 20 числа месяца, следующего за учетным периодом, в IV квартале - не позднее 26 декабря учетного периода.

III. Порядок выплаты единовременных премий

1. По результатам выполнения разовых и иных поручений муниципальных служащих при наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда может выплачиваться единовременная премия.

2. Конкретные размеры премий определяются по результатам деятельности Администрации Треневского сельского поселения по личному вкладу муниципального служащего в результат работы.

3. Решение о выплате единовременной премии оформляется распоряжением Главы Администрации Треневского сельского поселения.

Приложение №1
   к  Положению о порядке выплаты

муниципальным служащим

                                                                                 премий за выполнение

   особо важных и сложных        заданий

КРИТЕРИИ

оценки эффективности работы муниципальных служащих

и соответствующие им коэффициенты

	Коэффициенты
	Критерии оценки эффективности работы муниципальных служащих

	свыше 1 –
не более 1,5
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков. При этом выполнялись дополнительные поручения по реализации заданий высокой степени сложности (сверх обычно выполняемого объема работы)

	свыше 0,5 –
не более 1
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков

	свыше 0,2 –
не более 0,5
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянном контроле и необходимой помощи со стороны руководителя

	свыше 0 –
не более 0,2
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянной помощи со стороны руководителя

	0
	Объем полученных заданий незначителен, полученные задания выполнялись на крайне низком исполнительском уровне, с нарушением сроков их исполнения

Приложение 2

к Положению о порядке выплаты лицам,

замещающим муниципальные должности и

должности муниципальной службы органов местного

самоуправления муниципального образования

«Треневское сельское поселение» премий за выполнение

особо важных и сложных заданий

Список распределения коэффициента работы муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Треневское сельское поселение»

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Коэффициент

Должность руководителя                  __________                                   __________

                                                                                             (подпись)                                                                        (ФИО)

Дата
7